

27 czerwca 2013



Absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Radni Sejmiku udzielili absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2012 rok. Pozytywną opinię o wykonaniu ubiegłorocznego budżetu województwa wydała Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach.

O udzielenie absolutorium wniosowała Komisja Rewizyjna Sejmiku.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, prezentując radnym sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za ubiegły rok, podkreślił, że w 2012 roku nastąpił znaczący wzrost wydatków majątkowych w stosunku do 2011 roku. - Uchwalony na 2012 rok budżet był budżetem prorozwojowym, czego głównym parametrem był udział wydatków

na transport i łączność, prawie 60 procent. Nastąpił dynamiczny wzrost wykorzystania przez województwo funduszy unijnych, zwłaszcza na infrastrukturę drogową, teleinformatyczną, rozwój przedsiębiorstw. Za dobre wykorzystanie funduszy unijnych województwo dostało premię z Krajowej Rezerwy Wykonania – podsumował **marszałek**.

W 2012 roku zrealizowane dochody wyniosły ponad 593 mln 84 tys. (co stanowi 83,22 procent planu), zrealizowane wydatki – ponad 688 mln 317 tys. (81,66 procent planu), a deficyt budżetowy ponad 95 mln 233 tys. zł (przy planowanym deficycie ponad 130 mln 200 tys. zł).

W większości działów (m. in. transport i łączność, administracja, oświata, ochrona zdrowia, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) wskaźniki realizacji budżetu przekraczały 80-90 procent. – Tłumacząc dlaczego nie zrealizowaliśmy wydatków na poziomie 100 procent, co jest pewnym idealnym stanem, którego jeszcze chyba nigdy nikomu nie udało się osiągnąć, warto zwrócić uwagę na całą złożoność prowadzenia inwestycji, w otoczeniu prawnym trudnych regulacji, zwłaszcza środowiskowych, związanych z ochroną akustyczną, ze złożonymi procedurami wydawania zezwoleń na realizację inwestycji drogowych. To podstawowy zestaw powodów. Myślę, że w tak trudnych warunkach ta realizacja jest dość pozytywna – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



